Общественный Совет

МоГо < < Ухта>

169300, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 1l

ПРОТОКОЛ NЬ8

заседания Обrцественного совета МОГО < < Ухта> >

г. Ухта, Республика Коми 30 мая 2019 г

кабинет J\Ъ 104

Администрации МОГО < Ухта>

Председатель  Безгодов Д.Н.

Секретарь  Цуркан А. М.

Присутствовали из 2З членов Общественного совета МОГО < Ухта>  15 чел.:

Безгодов Д.Н., I ] ypKaH А.М., Козицкая Н.И., Самунашвили Н.В., Меликсетян

Г.Р., Горностаева Е.А., Волков С.А., Абидов А.К., Тутолмина Е.Ю.,

Шиманский Щ.В., Булатова М.И,, Ознобишин Р.С., Саргина Т.В., Фёдорова

Р.Э., Ющенко И.В.

Приглашённые:

Безносикова Н.А. начаJIьник МУ < Управление образования)

Администрации N4ОГО кУхта> >

Быкова О.В. начаJIьник МУ < < Управление культуры>  Администрации

Iч{ оГо < < Ухта>

Бондарева Н.Н.  депутат Госсовета Республики Коми

Повестка заседания:

1. О работе управлений социальногуманитарной направленности

администрации МОГО < Ухта>  по патриотическому и духовно

нравственному восI Iитанию, межэтническому и межконфессионаJIьному

согласию, реализации государственной молодежной политики.

2. О развитии дополнительного образования детей в VIОГО < Ухта> .

3, Разное.

Слушали:

Председателя Общественного совета VIОГО < Ухта>  Безгодова Д.Н., который

предложил принять повестку заседания за основу.

Решили:

Принять повестку заседания за основу.

голосовали:

Единогласно.

Слушали:

Председателя Общественного совета N4ОГО кУхта>  Безгодова Д.Н,, который

предложил в р€lздел разное: Обсуждение ответов из различных органов

власти по Щекларации об опорном каркасе городов Республике Коми.

Решили:

Принять повестку заседания в целом.

голосовали:

единогласно

По первомy вопросу

Слушали:

Безносикову Н.А., начальника N4Y < Управление образования> )

Администрации МОГО < Ухта> .

Быкову О.В., начаJIьника МУ < Управление культуры) Администрации

МоГо < Ухта> .

(О работе управлений социаJIьногуманитарной направленности

администрации МОГО < Ухта>  по патриотическому и духовно

нравственному воспитанию, межэтническому и межконфессиоЕалъному

согласию, реализации государственной молодежной политики> ).

Слушали:

Бондареву Н.Н.  депутата Госсовета Республики Коми, которая предложила

подготовить резолюцию по итогам обсуждения докладов в адрес

Администрации МОГО < < Ухта> > .

Слушали:

Председателя Общественного совета МОГО кУхта>  Безгодова Д.Н., который

предложил поручить подготовку резолюции президиуму Обrцественного

совета.

Решили:

1.Принятъ доклады к сведению.

2. Поручить президиуму Общественного совета подготовить резолюцию по

итогам обсуждению вопроса в адрес Администрации МОГО < < Ухта> > .

голосовали:

единогласно

По второму вопросy

Слушали:

Безносикову Н.А. начаJIьника МУ < Управления образования)

Администрации МОГО < Ухта>

О развитии дополнительного образования детей в МОГО < Ухта> .

Решили:

Принять доклад к сведению.

голосовали:

единогласно

Разное.

Слушали:

Председателя Общественного совета N4ОГО < < Ухта> >  Безгодова Д.Н., который

зачитаJI  ответы по Щекларации об опорном каркасе городов Республики

Коми, полученные от депутата Государственной Щумы РФ Савастьяновой

О.В., председателя Государственного Совета РК Щорофеевой Н.Б.,

заместителя председателя Правительства РК Михальченковой Н.А.,

руководителя Администрации МОГО < < Ухта> >  Османова VI .Н,, Главы VIОГО

< < Ухта> > , Председателя совета МОГО < < Ухта> >  Конёнкова Г,Г.

Решили:

1. Информацию принять к сведению,

2. Поручить президиуму Общественного совета сформировать, рабочую

группу по разработке проекта Концепции опорного каркаса городов РК и

мониторингу реализации Стратегии соци€tльноэкономического развития РК

до 2035 года в отношении VIОГО < Ухта> .

голосовали:

Единогласно.

Очередное заседание Общественного совета МОГО < Ухта>  назначить на 18

июня 2019 г., в 18.00

Председатель

Секретарь

Безгодов Щ.Н.

I_{ ypKaH А.М.